



2014–2020 metų
Europos Sąjungos
fondų investicijų
veiksmų programa



Užterštos naftos bazės teritorijos Alytaus miesto savivaldybėje, Santaikos g., sutvarkymas

Alytaus miesto savivaldybės administracija su Aplinkos projektų valdymo agentūra 2017-09-08 pasirašė iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamo projekto Nr. 05.6.1-APVA-V-020-01-0015 – Užterštos naftos bazės teritorijos Alytaus miesto savivaldybėje, Santaikos g., sutvarkymo sutartį. Projektas įgyvendinamas pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto – aplinkosaugos, gamtos išteklių darnaus naudojimo ir prisitaikymo prie klimato kaitos – užterštos teritorijos tvarkymo priemonę Nr. 05.6.1-APVA-V-020.

Projekto idėja ir tikslas – išvalyti buvusios Alytaus naftos produktų bazės (toliau – NPB) teritoriją, užterštą skystais naftos produktais ir panaikinti taršos grėsmę Vidzgirio vandenvietės ištekliams, miesto gyventojų šachtiniams šuliniams, sumažinti užterštos teritorijos neigiamą poveikį augalijai ir žmogui, jo sveikatai, tokiu būdu siekiant išvengti pavojaus aplinkai, žmonių sveikatai, sumažinti pavojingų cheminių medžiagų grunte ir požeminiame vandenyje lygį, pagerinti gyvenamąją aplinką miesto gyventojams, didinti miesto patrauklumą investuotojams, gerinti Alytaus miesto estetinį vaizdą ir prisidėti prie neigiamo poveikio aplinkai mažinimo.

Projektu siekiama sumažinti buvusios Alytaus naftos produktų bazės teritorijoje ir jos gretimybėse grunto bei gruntinio vandens užterštumo lygį ir sudaryti sąlygas jo savaiminiam apsisvalymui bei išvengti pavojaus Alytaus miesto aplinkai ir žmonių sveikatai.

Įgyvendinat projektą užterštos teritorijos valymas bus atliekamas pasyviais skimeriais-gertuvais, t. y. naudojant pasyvų valymo būdą bus šalinami buvusioje Alytaus naftos produktų bazėje Santaikos g. ir jos gretimybių teritorijoje skystieji naftos produktai, susikaupę ant gruntinio vandens paviršiaus. Taip pat bus kontroliuojama ir tiriama užterštos naftos bazės teritorijos sutvarkymo kokybė.

Įgyvendinus projektą bus pasiektas rezultatas: išvalyta ir sutvarkyta praeityje užteršta buvusi Alytaus naftos produktų bazės Santaikos g. teritorija, jos bendras plotas ir bendras rekultivuotos žemės plotas yra apie 0,2 ha, numatoma 20 m³ naftos produktų išsiurbti ir pašalinti iš žemės. Projekto nauda: įgyvendinus projektą, t. y. išvalius užterštą teritoriją, verslo įmonės kursis ir plėtosis bei kursis išvalytoje, švarioje, nekenksmingoje aplinkoje, žmonės gyvens neužterštoje aplinkoje. Bus panaikinta esanti didelė taršos grėsmė Vidzgirio vandenvietės ištekliams, pagerinta gyvenamoji aplinka miesto gyventojams, sumažintas neigiamas poveikis aplinkai, žmonių sveikatai. Įgyvendinus projektą bus nukenksmintą užteršta teritorija – ji bus nepavojinga aplinkai ir žmogaus sveikatai.

Užterštos naftos bazės teritorijos Alytaus miesto savivaldybėje, Santaikos g., sutvarkymo paslaugą atlieka viešųjų pirkimų konkursą laimėjusi UAB „Ekovalis“ ir UAB „Ekometrija“ (jungtinė veikla). Užterštos naftos bazės teritorijos Alytaus miesto savivaldybėje, Santaikos g., sutvarkymo kokybės kontrolės ir tyrimų paslaugą atlieka viešųjų pirkimų konkursą laimėjo UAB „Grotė“. Kokybiškai atliktos paslaugos bus patvirtintos gavus Lietuvos geologijos tarnybos teigiamą įvertinimą. Minėtų paslaugų atlikimo terminas – 44 mėn.

Projekto veiklos įgyvendinimo pradžia 2017-07-27, pabaiga 2021-09-08.

Projekto biudžete nustatyta didžiausia galima projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma 170 835,73 Eur, iš jų 162 293,94 Eur skiriama iš ES Sanglaudos fondo lėšų, 8 541,79 Eur – iš Alytaus miesto savivaldybės biudžeto lėšų.

Investicinių projektų skyriaus informacija